
A B C D ODPOVĚĎ

1

Jestliže se zahradník jmenuje Kozel, či filosof má příjmení Moudr, jaký výraz 

pro to používáme? 
mene tekel nomen omen pater noster babrak karmal

2

Mýtus, který tvrdí, že význam sdělení se sestává pouze ze 7 % z verbálního 

vyjádření, se označuje jako 
Arafatův Parrotův Mehrabianův Dežněvův

3

Umělý jazyk, vymyšlený G. Orwellem, který sloužil k omezení možností 

vyjadřování, byl nazván
Newspeek Ptytepe Esperanto Kipu

4

Prázdný výraz, který přílišným užíváním ztratil svou smysluplnost, je 

nazýván
flosbery floksa flotila floskule

5

Zkreslený první dojem, který nesprávně ovlivňuje naše vnímání, se označuje 

jako
hola efekt haló efekt hurá efekt hadron efekt

6 Komunikace dotykem bývá označována jako kaliko taktilo halina haptika

7 Proxemika se v oblasti komunikace týká času prostoru časoprostoru rychlosti

8

Argumentační klam vyjádřený sloganem "kdo nejde s námi, jde proti nám" 

pnejlépe vystihuje termín
ad populum ad hominem falešné dilema tautologie

9

Když potkávám medvědy, potkám jich deset, každý z nich je hnědý a já 

učiním závěr, že medvěd je hnědý, jde o 
inkviziční klam deduktivní klam induktivní klam indukční klam

10 Dokážeme-li se vcítit do pocitů jiného, hovoříme o empatii entropii asertivitě teleportaci

11 Intonace, tempo řeči, či pauzy spadají do oblasti zvané paralýza paradigma pararétorika paralingvistika

12 Kryptografie zkoumá krypty šifry kryply kryty

13 Pokud dokážeme přát dobré věci i druhým, hovoříme obvykle o imbecilitě pragmatismu asertivitě altruismu

14 Vizika se zabývá vizemi misemi očním kontaktem opčním kontaktem

15 Pygmalion efekt je chyba v prvním dojmu, při níž je naše očekávání příliš příznivé příliš nepříznivé nejasné váhavé

16 Opakem Pygmalion efektu je Golem efekt Golet efekt Godot efekt Goblin efekt


